
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/307/23 
RADY GMINY SŁOPNICE 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie budżetu Gminy Słopnice na 2024 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 222, art. 235, art. 236, art. 239 oraz art. 258 ust.1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. jDz.U.2023.1270), oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. d i lit. 
i ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.2023.40), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2024 w wysokości 47 200 000,00zł,  

w tym: 

1)   dochody bieżące: 38 870 000,00zł; 

2)   dochody majątkowe: 8 330 000,00zł; 

- jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2024 w wysokości 50 600 000,00 zł, z czego: 

1)   wydatki bieżące w wysokości 33 980 000,00 zł; 

2)   wydatki majątkowe w wysokości 16 620 000,00 zł; 

- jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  
3 400 000,00 zł, który zostanie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2 160 000,00 złotych oraz 
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 240 000,00 złotych. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 938 220,78 oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 538 220,78 zł - jak w załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 500 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w wysokości 200 000,00 zł - z czego: 

1)  rezerwę celową na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości 100 000,00 zł; 

2)  rezerwę oświatową na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków w zakresie oświaty w wysokości 
100 000,00 zł. 

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1)  dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami 

- jak w załączniku Nr 4 do uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 stycznia 2024 r.

Poz. 3



2)  dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 

- jak w załączniku Nr 5 do uchwały, 

3)  dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązania problemów alkoholowych oraz 
w programie przeciwdziałania narkomanii 

- jak w załączniku Nr 6 do uchwały, 

4)  dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy Słopnice w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

- jak w załączniku Nr 7 do uchwały, 

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz plan wydatków na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi- jak w załączniku Nr 8 do 
uchwały, 

§ 7. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 2024- jak w załączniku 
Nr 9 do uchwały. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Słopnice do: 

1) dokonywania zmian w budżecie, w granicach działu wydatków, innych niż określone w art. 257 ustawy 
o finansach publicznych, 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

3) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

§ 9. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Słopnice do zaciągania 
kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z tytułu których stan zadłużenia 
w trakcie roku 2024 nie może przekroczyć ustanowionego limitu 5 000 000,00 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słopnice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/307/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

DOCHODY BUDŻETOWE 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 550 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 865 000,00 
  0830 Wpływy z usług 800 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 65 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 600 000,00 
  0830 Wpływy z usług 600 000,00 
 01095  Pozostała działalność 85 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

85 000,00 

020   Leśnictwo 2 000,00 
 02001  Gospodarka leśna 2 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 75 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 75 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

50 000,00 

  0830 Wpływy z usług 25 000,00 
750   Administracja publiczna 121 457,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 64 403,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

64 403,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 57 054,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 55 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 054,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 1 360,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 360,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 360,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3



752   Obrona narodowa 600,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

600,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 6 480 000,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 000,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 4 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 140 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 980 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 500,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 60 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 100 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

1 440 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 820 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 55 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 80 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 220 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 210 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 117 506,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 20 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 17 506,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 777 994,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 761 385,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 16 609,00 

758   Różne rozliczenia 22 716 279,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 11 600 296,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 600 296,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 10 154 646,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 154 646,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3



 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 961 337,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 961 337,00 

801   Oświata i wychowanie 1 875 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 72 735,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 5 735,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 67 000,00 

 80104  Przedszkola  587 265,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 90 000,00 

  0830 Wpływy z usług 60 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 437 265,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 15 000,00 
  0830 Wpływy z usług 15 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 200 000,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 700 000,00 

  0830 Wpływy z usług 500 000,00 
852   Pomoc społeczna 456 466,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

12 083,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 12 083,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 54 062,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 54 062,00 

 85216  Zasiłki stałe 143 789,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 143 789,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 178 495,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

100 033,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 76 462,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20 057,00 

  0830 Wpływy z usług 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

10 057,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 45 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 45 000,00 

 85295  Pozostała działalność 2 980,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 980,00 

855   Rodzina 3 890 838,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 861 629,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 826 629,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

7 000,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 29 209,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

29 209,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 701 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 700 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 700 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 1 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 
bieżące razem: 38 870 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 

 
majątkowe 

630   Turystyka 700 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

700 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 700 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

700 000,00 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

700 000,00 

758   Różne rozliczenia 6 750 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 6 750 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

950 600,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 799 400,00 

926   Kultura fizyczna 880 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 880 000,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

880 000,00 

majątkowe razem: 8 330 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

700 000,00 

Ogółem: 47 200 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

700 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/307/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

WYDATKI BUDŻETOWE 

  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji  

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
010  Rolnictwo i łowiectwo 4 350 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 450 000,00 3 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa 

wsi 628 500,00 178 500,00 178 500,00 0,00 178 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 550 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 6 550 000,00 900 000,00 890 000,00 0,00 890 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 650 000,00 5 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 3 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60017 Drogi wewnetrzne 2 440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

630  Turystyka 1 065 000,00 65 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 
 63003 Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 1 065 000,00 65 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 214 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 214 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
710  Działalność usługowa 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750  Administracja publiczna 5 454 440,00 5 154 440,00 4 917 440,00 4 100 403,00 817 037,00 0,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 64 403,00 64 403,00 64 403,00 64 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 181 000,00 181 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 4 459 037,00 4 159 037,00 4 144 037,00 3 600 000,00 544 037,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3



 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 155 000,00 155 000,00 155 000,00 5 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085 Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 470 000,00 470 000,00 468 000,00 431 000,00 37 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 125 000,00 125 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 360,00 1 360,00 1 360,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 360,00 1 360,00 1 360,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 412 000,00 112 000,00 98 000,00 11 000,00 87 000,00 12 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 407 000,00 107 000,00 93 000,00 11 000,00 82 000,00 12 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 
Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki 

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 20 480 000,00 17 480 000,00 16 498 500,00 13 156 500,00 3 342 000,00 300 000,00 681 500,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 14 056 000,00 11 056 000,00 10 586 000,00 9 505 000,00 1 081 000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 547 000,00 547 000,00 515 000,00 490 000,00 25 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola  3 115 000,00 3 115 000,00 2 680 000,00 2 500 000,00 180 000,00 300 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 1 410 000,00 1 410 000,00 1 410 000,00 0,00 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

103 000,00 103 000,00 99 500,00 99 500,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

588 000,00 588 000,00 552 000,00 547 000,00 5 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 160 000,00 160 000,00 155 000,00 15 000,00 140 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia 259 600,00 109 600,00 103 600,00 17 000,00 86 600,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3



 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 257 600,00 107 600,00 101 600,00 17 000,00 84 600,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 1 365 000,00 1 365 000,00 943 656,00 580 057,00 363 599,00 0,00 421 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 245 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

12 083,00 12 083,00 12 083,00 0,00 12 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe 143 789,00 143 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 730 033,00 730 033,00 620 478,00 570 000,00 50 478,00 0,00 109 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 53 057,00 53 057,00 53 057,00 10 057,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 107 000,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 13 038,00 13 038,00 13 038,00 0,00 13 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 4 205 000,00 4 205 000,00 456 298,00 351 436,00 104 862,00 240 000,00 3 508 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 897 138,00 3 897 138,00 389 036,00 317 736,00 71 300,00 0,00 3 508 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 35 000,00 35 000,00 34 400,00 33 700,00 700,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

29 909,00 29 909,00 29 909,00 0,00 29 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595 Pozostała działalność 1 953,00 1 953,00 1 953,00 0,00 1 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 2 360 000,00 1 910 000,00 1 910 000,00 250 000,00 1 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 250 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90013 Schroniska dla zwierząt 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 550 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3



 90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 463 000,00 493 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 488 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92116 Biblioteki 488 000,00 488 000,00 0,00 0,00 0,00 488 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 970 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 1 610 000,00 310 000,00 60 000,00 20 000,00 40 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92601 Obiekty sportowe 1 320 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 290 000,00 290 000,00 40 000,00 20 000,00 20 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki ogółem: 50 600 000,00 33 980 000,00 27 713 454,00 18 487 756,00 9 225 698,00 1 323 000,00 4 863 546,00 0,00 0,00 80 000,00 16 620 000,00 16 620 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

  
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
Józef Bednarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/307/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2024 ROK 

Klasyfikacja 
Lp. Treść § 

Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  3 938 220,78 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 159 600,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 1 240 000,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 538 620,78 

Rozchody ogółem:  538 220,78 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 538 220,78 

 
    

 Środki z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych niewykorzystane w 2023 roku 159 600,00 

 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy oraz nadwyżka z lat 
ubiegłych dotyczą :  

 

przekazane dodatkowe środki w 2023 roku oraz pozostałe wolne środki 
wynikające z niepełnego wykonania wydatków.  3 778 620,78  

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/307/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/  
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
bieżące 

Dotacj
e 

majątk
owe 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadani
a 

bieżąc
e 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750   Administracja publiczna 64 403,00 64 403,00 0,00 64 403,00 64 403,00 64 403,00 64 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 64 403,00 64 403,00 0,00 64 403,00 64 403,00 64 403,00 64 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

64 403,00 64 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 0,00 0,00 64 403,00 64 403,00 64 403,00 64 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 360,00 1 360,00 0,00 1 360,00 1 360,00 1 360,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 360,00 1 360,00 0,00 1 360,00 1 360,00 1 360,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 360,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 0,00 0,00 1 360,00 1 360,00 1 360,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 113 070,00 113 070,00 0,00 113 070,00 113 070,00 14 515,00 10 057,00 4 458,00 0,00 98 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 100 033,00 100 033,00 0,00 100 033,00 100 033,00 1 478,00 0,00 1 478,00 0,00 98 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

100 033,00 100 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 0,00 0,00 1 478,00 1 478,00 1 478,00 0,00 1 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 0,00 0,00 98 555,00 98 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 10 057,00 10 057,00 0,00 10 057,00 10 057,00 10 057,00 10 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

10 057,00 10 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 0,00 0,00 10 057,00 10 057,00 10 057,00 10 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 2 980,00 2 980,00 0,00 2 980,00 2 980,00 2 980,00 0,00 2 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 980,00 2 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 0,00 0,00 2 980,00 2 980,00 2 980,00 0,00 2 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 3 855 838,00 3 855 838,00 0,00 3 855 838,00 3 855 838,00 366 945,00 315 736,00 51 209,00 0,00 3 488 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 826 629,00 3 826 629,00 0,00 3 826 629,00 3 826 629,00 337 736,00 315 736,00 22 000,00 0,00 3 488 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 826 629,00 3 826 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 
ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 0,00 0,00 3 488 893,00 3 488 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 488 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 0,00 0,00 315 736,00 315 736,00 315 736,00 315 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

29 209,00 29 209,00 0,00 29 209,00 29 209,00 29 209,00 0,00 29 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

29 209,00 29 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 0,00 0,00 29 209,00 29 209,00 29 209,00 0,00 29 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem: 4 035 271,00 4 035 271,00 0,00 4 035 271,00 4 035 271,00 447 823,00 391 556,00 56 267,00 0,00 3 587 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3



DOCHODY BUDŻEU PAŃSTWA 
ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 146,00 zł 

75011  Urzędy wojewódzkie 146,00 zł 

  0690 wpływy z różnych opłat 146,00 zł 

852 POMOC SPOŁECZNA 380,00 zł 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 380,00 zł 

  0830 wpływy z usług 380,00 zł 
855 RODZINA 6 000,00 zł 

85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

6 000,00 zł 

  0980 
wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 6 000,00 zł 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/307/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU ZWIĄZANE Z ZADANIAMI REALIZOWANYMI W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY 
JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2024 ROKU 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/  
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010   Rolnictwo i łowiectwo 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01095  Pozostała działalność 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od 
samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. b ustawy) 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/307/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU WYDANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH  ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH 

W PROGRAMIE PROFILAKTYKI ALKOHOLOWEJ I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 
2024 ROK 

   DOCHODY  

756  § Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 100 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 100 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 20 000,00 

     
   WYDATKI  
851   Ochrona zdrowia 259 600,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 

   wydatki bieżące w tym: 2 000,00 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 257 600,00 

   wydatki bieżące w tym: 107 600,00 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 84 600,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 000,00 

   dotacje na zadania bieżące 3 000,00 

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 

   wydatki majątkowe w tym: 150 000,00 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne  150 000,00 

     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 3



 

Na zadania określone w paragrafach 3, 4 i 5 – jako zadania stanowiące także realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu,  przeznacza się 
środki pochodzące z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 92, art. 111, art. 18 oraz art. 181 ustawy z 
dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  w następującej 
wysokości: 

Lp. Zadanie Koszt (zł) 

1 Wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji  3 600,00 

2 Zakup usług zdrowotnych i terapeutycznych 32 000,00 

3 Materiały biurowe komisji 900,00 

4 Opinie biegłego  4 000,00 

5 Zapewnienie miejsc w schronisku dla bezdomnych 6 500,00 

6 

Działalność pozalekcyjna, sportowa i kulturalna, organizacja czasu 
wolnego, w tym także finansowanie kosztów tworzenia, remontu, 
wyposażenia oraz modernizacji obiektów służących do realizacji tych 
zadań oraz realizacja szkolnych programów profilaktycznych 
w ramach I rzędowej profilaktyki uzależnienia od alkoholu, 
narkotyków i Internetu i uzależnień behawioralnych 

202 600,00 

7 

Dofinansowanie działalności instytucji i osób, służącej 
rozwiązywaniu problemów uzależnień, udziału w kursach, 
szkoleniach, mitingach, rekolekcjach trzeźwościowych, pomocy 
psychologicznej oraz zwrot kosztów dojazdu 

 6 000,00 

8 Koszty opłaty sądowej   1 000,00 
9 Szkolenie członków Gminnej Komisji 3 000,00 

Razem 259 600,00 
  

 

 W tym środki pochodzące zopłat za zezwolenia wydane na 
podstawie art. 9.2 [Opłaty za wydanie zezwoleń, decyzji 
wprowadzających zmiany w zezwoleniach lub za zwiększenie limitu; 
podatek od małpek]  

20 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 
 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 3



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/307/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z FINANSOWANIEM OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W 2024 ROKU 

  DOCHODY 
 

Dział Rozdział Treść Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 

 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska  1000,00 

   dochody bieżące w tym;  1 000,00 

 0690 wpływy z różnych opłat 1 000,00 

     

     

   
WYDATKI 

 

Dział Rozdział Treść Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 000,00 

  wydatki bieżące w tym; 1 000,00 

   wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 3



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXVIII/307/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz plan wydatków na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2024 rok 

I. DOCHODY    
     
Dział Rozdział  Paragraf Treść  Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 700 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 700 000,00 

 
 0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 1 700 000,00 

RAZEM: 1 700 000,00 
II. WYDATKI    
     
Dział Rozdział  Treść  Kwota 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 700 000,00 

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 700 000,00 
wydatki bieżące w tym: 1 700 000,00 
wydatki jednostek budżetowych 1 700 000,00 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 450 000,00 

900 
90002 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 250 000,00 
RAZEM: 1 700 000,00 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 3



Zestawienie dot. kształtowania się dochodów i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi 

Lp. Wyszczególnienie Budżet 2024 
1. Wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 1 700 000,00 
I. RAZEM DOCHODY 1 700 000,00 
1. Koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku  

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych* 1 250 000,00 

2. Tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego odbioru 
odpadów komunalnych 200 000,00 

3. Koszty obsługi administracyjnej systemu 50 000,00 
4. Koszty edukacji  ekologicznej w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami komunalnymi. 2 000,00 

5. Koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do 
zbierania odpadów komunalnych  
oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

198 000,00 

6. Koszty utworzenia  
i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów 
lub części produktów niebędących odpadami. 

 
0,00 

7. Koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania  
i magazynowania 

0,00 

II. RAZEM WYDATKI 1 700 000,00 
III. RÓŻNICA 0,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 3



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXVIII/307/23 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY 

Dział Rozdział Nazwa Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek z poza 
sektora finansów publicznych 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                            660 000,00 zł   

 
60004 Lokalny transport zbiorowy                            10 000,00 zł   

 
 

Dotacja celowa dla Powiatu Limanowskiego na zapewnienie funkcjonowania publicznego 
transportu zbiorowego 10 000,00 zł  

 
60014 Drogi publiczne powiatowe                            650 000,00 zł   

 
 

Dotacja celowa inwestycyjna dla Powiatu Limanowskiego na budowę chodnika przy drodze 
powiatowej Zamieście Słopnice                            650 000,00 zł   

630  TURYSTYKA                              20 000,00 zł   
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki                              20 000,00 zł   

  
dotacja celowa bieżąca na zadania z zakresu upowszechniania turystyki dla Powiatu 
Limanowskiego                              20 000,00 zł   

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  312 000,00 zł. 
 75412 Ochotnicze straże pożarne  312 000,00 zł. 
  Dotacja celowa bieżąca dla OSP Słopnice Górne  12 000,00 zł. 
  Dotacja celów inwestycyjna dla OSP Słopnice Górne na rozbudowę remizy  300 000,00 zł. 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE                             200 000,00 zł  
80104 Przedszkola                              200 000,00 zł  

  Dotacja dla niepublicznego przedszkola na terenie gminy                              200 000,00 zł  
851  OCHRONA ZDROWIA                                3 000,00 zł   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                3 000,00 zł   
  Dotacja celowa na podstawie porozumienia dla Miasta Nowy Sącz na SOIK                                3 000,00 zł   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 3



855  RODZINA                             220 000,00 zł  
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3                               220 000,00 zł  

  
Dotacje celowe bieżące dla Spółdzielni Socjalnej z przeznaczeniem na opiekę nad dziećmi do 
3 lat                              220 000,00 zł  

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO                            488 000,00 zł  970 000,00 zł.  
92116 Biblioteki                            488 000,00 zł   

 Dotacja podmiotowa dla gminnej Biblioteki publicznej w Słopnicach 
 

488 000,00 zł.  
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  970 000,00 zł 

  

dotacja celowa inwestycyjna dla Parafii w Słopnicach Dolnych na wykonanie robót 
budowlanych przy drewnianym kościele parafialnym pw. św. Andrzeja Apostoła w 
Słopnicach    970 000,00 zł. 

926  Kultura Fizyczna                             250 000,00 zł  
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej                              250 000,00 zł  

  dotacje celowe bieżące dla klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej                              250 000,00 zł  
  OGÓŁEM 1 171 000,00 zł 1 952 000,00 zł 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 3


	UCHWAŁA NR XXXVIII/307/23 RADY GMINY SŁOPNICE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	tir. 1 (3) w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	tir. 1 (4) w § 6 pkt 2

	pkt 3 w § 6
	tir. 1 (5) w § 6 pkt 3

	pkt 4 w § 6
	tir. 1 (6) w § 6 pkt 4

	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 2
	lit. b w § 8 pkt 2
	lit. c w § 8 pkt 2

	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - DOCHODY BUDŻETOWE
	Załącznik 2 - WYDATKI BUDŻETOWE
	Załącznik 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2024 ROK
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Załącznik 5 - DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU ZWIĄZANE Z ZADANIAMI REALIZOWANYMI W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2024 ROKU
	Załącznik 6 - PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU WYDANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI ALKOHOLOWEJ I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2024 ROK
	Załącznik 7 - DOCHODY BUDŻETU GMINY Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W 2024 ROKU
	Załącznik 8 - Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz plan wydatków na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2024 rok
	Załącznik 9 - DOTACJE Z BUDŻETU GMINY


		2024-01-03T14:12:04+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




